Ohranjena oba pečata v naravnem vosku na perg. trakovih. 1. okrogel (premer 38 
mm), legenda: † S. hAINRICI DE GRE[DN]ICh; podoba: grb (kosa) v polju damas-
ciranem z vitičjem, nad levim vogalom ščita šlem s prekrivalom, ob šlemu zgoraj dve 
veliki rezili kos. 2. okrogel (premer 27 mm), legenda: S. SIGAVNI D’ GR\DNICK; 
podoba: grb (kosa). (Opis pečatov po objavi D. Kosa, kakor zgoraj). 

Št. 38 
1340, december, 31, Belgrado del Friuli 

Patriarh Bertrand se zahvaljuje Henriku z Gradenika s pismom, s 
katerim mu daje v fevd 20 hub, ki pripadajo oglejski cerkvi in 
katerih 10 je v vasi Mirni pod mirnskim gradom, drugih 10 pa na 
Trsteniku med mirnskim gradom in šentruperško cerkvijo. 

Orig. pismo (A) izgubljeno. – Prepis (B) v Nadškofijski knjižnici v Vidmu, Ms. 29, 
Note Gubertini de Novate, fol. 3r. – Prepis (C) v Mestni knjižnici v Vidmu, fondo 
principale, G. Bianchi, Ms. 899, no. 2935 (po B). 

Objava tu po: Brunettin, I protocolli della cancelleria patriarcale (2001), str. 43, št. 
5. – Predhodna (fragmentarna) objava: Otorepec, Gradivo v arhivih Vidma (1995), 
str. 180, št. 890. 

Sancte sedis et cetera. Nobili viro dilecto nobis Heinrico de Gradinich 
salutem et omne bonum. Grata et devota tue fidelitatis obsequia nobis et 
ecclesie Aquilegensi per te inpensa et in posterum, dante Domino, confe-
renda merito nos inducunt, ut tuis comodis et promotionibus gratiose et 
favorabiliter intendentes. Hinc est quod nos tibi volentes gratiam facere 
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specialem ut eo ferventius animeris ad nostra obsequia et prelibate eccle-
sie, quo ab ea te senseris honoratum utiliter et promotum, tibi tuisque 
heredibus utriusque sexus viginti mansos, quorum decem sunt in villa 
Nayrin sub castro in Neydek et alii decem in villa Rerbach inter castrum 
Neydek et ecclesiam Sancti Roperti, ad nos et nostram Aquilegensem 
ecclesiam spectantes, nostro et Aquilegensis ecclesie nomine et eiusdem 
ecclesie nomine ad vitam nostram dumtaxat cum omnibus iuribus et per-
tinenciis suis tenore presentium duximus concedendos, mandantes et 
volentes de supradictis mansis eorumque iuribus et proventibus universis 
ad vitam nostram, ut dictum est, tibi et tuis heredibus plene et integre 
responderi. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostri sigilli 
appensione munitas. Datum ut supra. 

Št. 39 
1341, december, 16 

Notarski zapis o investituri Henrika z Gradenika na posest 10 
hub na Trsteniku med gradom Mirno in šentruperško cerkvijo in 
na drugih 10 hub na Mirni pod mirnskim gradom.